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Utredning opprettelse hovedutvalg for oppvekst  
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
I kommunestyremøte 28.februar 2017 oppfattet rådmannen et ønske om å utrede om 
kommunestyret i Bjugn skal opprette hovedutvalg for oppvekst.  
 
Faste utvalg er regulert i Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) §10: 
§ 10.Faste utvalg. Komiteer. 
1. Kommunestyret og fylkestinget kan selv opprette faste utvalg for kommunale og 
fylkeskommunale formål eller for deler av den kommunale eller fylkeskommunale virksomhet. 
Slike utvalg skal ha minst tre medlemmer. 
2. Kommunestyret og fylkestinget fastsetter selv området for de faste utvalgs virksomhet. 
Slike utvalg kan tildeles avgjørelsesmyndighet i alle saker hvor ikke annet følger av lov. 
3. Kommunestyret og fylkestinget velger selv medlemmer og varamedlemmer til utvalget, og 
blant medlemmene leder og nestleder. 
4. Utvalget kan gi lederen eller et arbeidsutvalg myndighet til å treffe vedtak i enkeltsaker 
eller i typer av saker som ikke er av prinsipiell betydning, hvis ikke kommunestyret eller 
fylkestinget har bestemt noe annet. 
5. Kommunestyret og fylkestinget kan opprette komiteer til forberedende behandling av saker 
og til å utføre særskilte verv. Slik komité kan også tildeles myndighet til å avgjøre enkeltsaker 
som har direkte tilknytning til komiteens oppdrag. 
6. Kommunestyret og fylkestinget kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge faste 
utvalg og komiteer. En komité kan også omorganiseres eller nedlegges av det organ som har 
fått myndighet til å opprette vedkommende komité. 
 
Historikk 
Tidligere har kommunestyrene i Bjugn hatt forskjellige typer utvalg, med varierende 
oppgaver og sammensetning.  
 
Fram til 2011 hadde kommunen tre hovedutvalg: 
- Hovedutvalg helse og omsorg (2-6 møter pr. år, maks 10 saker). 
- Hovedutvalg oppvekst og utdanning (4-7 saker per år, 1-8 saker pr. møte.  Flere møter uten 
formelle saker).  
- Hovedutvalg kultur (1-6 møter pr. år, alt fra 2-10 saker pr. møte). 
- Hovedutvalg teknisk/Fast utvalg for plansaker 
 
Fra 2011 -2014 hadde kommunen bare hovedutvalg for livsløp og samhandling og 
planutvalg.  
Hovedutvalg teknisk ble videreført som planutvalg og hadde mange møter og saker. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1992-09-25-107


Hovedutvalg for livsløp og samhandling hadde ca. 6 møter i året og behandlet fra 4 til 17 
saker pr. år. 
Området kultur ble ivaretatt direkte av formannskapet. 
 
I dag har Bjugn kommunestyre kun ett fast utvalg. Det er utvalg for plansaker. Kommunen er 
pålagt å ha et fast utvalg for plansaker etter plan- og bygningsloven, men i enkelte kommuner 
er dette lagt til formannskapet (for eksempel i Trondheim der Formannskapet også kan settes 
som Bygningsråd).  
Alle lovmessige delegasjoner som tidligere lå til utvalg og komiteer er nå lagt til planutvalg, 
formannskap eller kommunestyre. 
 
Økonomi 
Det er kostnader knyttet til drift av hovedutvalg.  
Lederne i planutvalg og kontrollutvalg har en godtgjøring på 20 000,-. 
I tillegg blir det 300 pr. møte pr. deltaker (utenom leder) samt evt. tapt arbeidsfortjeneste.  
Tilslutt vil det også være behov for sekretærbistand i forbindelse med forberedelse, 
gjennomføring, og etterarbeid.  
 
 
Andre kommuner 
De fleste andre kommuner har en form for utvalg eller komitéer som behandler oppvekst:  
Kommune Antall innbyggere Navn på utvalg/komite 
Ørland  5 209 Komité for oppvekst, kultur og idrett 
Åfjord 3 272 Komite for livsløp 
Rissa 6 644 Hovedutvalg for oppvekst og kultur 
Indre Fosen 10 175 Oppvekstutvalget 
Birkenes 5 147 Tjenesteutvalg 
Frøya 4 799 Hovedutvalg for drift 
Hitra 4 622 Oppvekstkomite 
Lindesnes 4 943 Levekårsutvalg 
Rennesøy 4 856 Hovedutvalg for kultur oppvekst og omsorg 
Trondheim 187 353 Oppvekstkomite 
 
Rådmannen har så langt ikke funnet andre kommuner som ikke har egne utvalg eller 
komitéer for oppvekst eller lignede områder.  
 
Politisk behandling 
Sittende kommunestyre har flere ganger debattert opprettelse av hovedutvalg. I møtet 
28.6.2016 ble følgende vedtatt: «Det ble enighet om en vurdering av 
hovedutvalgsstrukturen.» 
I møtet 6.12.2016 ble et forslag fra Høyre om å opprette hovedutvalg nedstemt med 11 mot 9 
stemmer.  
I møtet den 28.februar 2017 kom temaet igjen på banen, og rådmannen oppfattet et ønske om 
å legge fram en sak om dette temaet.  
 
Vurdering 
Dersom kommunestyret ønsker å opprette et utvalg/komite vil det være hensiktsmessig å 
avgrense hvilke saksområder som skal tilfalle utvalg/komite, hvilken delegert myndighet som 
eventuelt skal tilligge organet og at det uttrykkes en ambisjon for møtehyppighet. 
Kostnadene ved opprettelse av et hovedutvalg anses å være ubetydelige, gitt at resultatet av 
organets arbeid gir bedre ledelse og styring av valgte saksområder.  
 
Dersom kommunestyret anser at oppvekstfeltet er en naturlig avgrensning for 
utvalget/komiteens arbeid anser rådmannen at følgende felt kan vurderes å legges til et slikt 



utvalg/komite; skole, barnehage, barnevern, ppt, skolehelsetjeneste, voksenopplæring og 
flyktningetjenesten.  
 
 
Rådmannens innstilling: 
Saken legges fram uten innstilling 


